2. IV, c. 23, 166-167

Eorum autem qui in suis contemplationibus supra semetipsos ducuntur et usque ad mentis excessum rapiuntur, ...

et intra ipsum velum arcam Domini videre.

3. V, c. 2, 169-170

Tribus autem modis, ut mihi videntur, contemplationis qualitas variatur. Modo enim agitur mentis dilatatione, modo mentis sublevatione, aliquando autem mentis alienatione. Mentis dilatatio est quando animi acies latius expanditur et vehementius acuitur, modum tamen humanae industriae nullatenus supergreditur.

... humanae videlicet industriae et gratiae divinae.

Ibid., 171

His itaque tribus modis... *omnis homo mendax.*

4. V, c. 3, 171

Ille autem contemplationis modus qui fit mentis dilatatione tribus solet gradibus excrescere, arte, exercitatione, attentione...

Attentio est, ...

5. V, c. 4, 172-173

Nihilominus autem ille contemplandi modus... metas transgreditur.

c. 20, 101

E de aquests qui en les seues contemplacions ixen fora de si mateixes e són arrapats...

e derré lo vel del temple los secrets de nostro senyor Déu.

c. 18, 94

Segons tradició e doctrina dels doctós e consideratió premissa per gran continuació de temps, tres consideracions de la ànima solem apellar contemplatió.

Cor a vegades es entesa contemplatió com la pensa s'escampa e se axampla en alguna consideratió...

en part de indústria humanal e en part de gràcia divinal.

Ibid.

Del primer es escrit: ... *tot home és monçoneguer.*

Ibid., 94-95

Aquell primer grau qui es apellat dilatatió o amplura de la pensa, sol ésser portat en acte per una de tres vies, primerament per art, après per exercitatió, la tercera per atenció...
... Atenció és en la cosa...

Ibid.

Per semblant forma, aquella manera de contemplatió... sobrepuja la manera...

6. V, c. 5, 174-175

Tribus autem de causis, ut mihi videtur, in mentem alienationem abducimur. Nam modo, prae magnitudine devotionis, modo prae magnitudine admirationis, modo vero prae magnitudine exultationis fit...

sub quodam mirae felicitatis statu raptim transformatur...

Hoc autem tres anagogicos excessionis modos eodem quo hic illos ordine posuimus, mystice quidem descriptos, in Canticis canticorum...

innixa super dilectum suum?

7. V, c. 6, 175

... Quid autem intelligimus per ejusmodi fumum, nisi devotae mentis desiderium?... virtutum omnium intelligimus consummationem.

... Illud sane notandum, quod anima sancta tunc veraciter, quasi fumus... in coelestis sponsi desiderium accendit.

8. V, c. 9, 178

Mens itaque velut aurora consurgit, quae ex visionis admiratione paulatim ad incrementa cognitionis proficit... ut non sit intelligentia, sed ut jam non sit humana.